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Forslag til vedtak 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Utrykt vedlegg 
Henvendelse om manglende oppfølging av varsel 
  
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har mottatt en henvendelse hvor det er angitt at en varslingssak ikke er 
behandlet etter arbeidsmiljølovens kapittel 2 A og Hemnes kommunes egne utarbeidede 
varslingsregler. 
  
Det er angitt følgende:  

• Varslingssaken er ikke behandlet i tråd med arbeidsmiljøloven og Hemnes 
kommunes utarbeidede regler for varsling.  

• Det ble inngitt bekymringsmelding fra både varsler og hovedtillitsvalgt sommeren 
2022 som relaterer seg til et arbeidsmiljøproblem på varslers arbeidsplass som kan 
ha sammenheng med ledelsen på den aktuelle arbeidsplassen. Dette er ikke blitt 
behandlet som et varsel etter kommunens varslingsregler og arbeidsmiljølovens kap. 
2 A. Dette faktum skal være erkjent av HR-leder.  

• Etter det ble varsler anbefalt å utarbeide et nytt varsel/bekymringsmelding. Det ble 
gjort av Utdanningsforbundet på vegne av varsler. Varselet ble behandlet og avvist av 
kommunen med henvisning til at det ikke var avdekket kritikkverdige forhold.  

• Varsler har ikke innsynsrett i varslingsaken etter at varselet er gitt og har dermed ikke 
informasjon om hvem som behandlet varslet, hva som er undersøkt eller hvem som 
er kontaktet.  

• Varsler og hovedtillitsvalgt er ikke kontaktet for å gi supplerende opplysninger.  
• Det stilles spørsmål ved om HR-leder og kommunalsjef for oppvekst og familie har 

vært delaktig i behandlingen av varselet da varsler stiller spørsmål ved deres 
habilitet.  

• Det anføres at saken er av viktig og prinsipiell karakter, og det bes om at 
kontrollutvalget igangsetter nærmere undersøkelser for å få avdekket om saken er 
behandlet korrekt i henhold til kommunens varslingsregler. 

  
Vurdering 
Sekretariatet vil presisere at kontrollutvalget ikke er et klageorgan og ikke skal behandle 
enkeltsaker. Kontrollutvalget skal ta kontrollperspektivet og kan vurdere om saken er 
behandlet etter gjeldende lovverk og kommunens egne rutiner.  
  
Kontrollutvalget har senest i møte 12. september 2024 (sak 26/24) fått en skriftlig og en 
muntlig orientering fra administrasjonen om kommunens overordnende rutiner for å behandle 
varsel og avvik. Bakgrunnen for at kontrollutvalget ønsket en slik orientering var nettopp en 
henvendelse fra innbygger i denne saken. Sekretariatet vurderer derfor at det ikke er 
hensiktsmessig med en ny orientering fra administrasjonen.  
  



Kontrollutvalget må selv vurdere om det ønsker å ta saken til orientering, eller om det ønsker 
ytterligere undersøkelser i saken.  
  
Konklusjon 
Kontrollutvalget kan velge å anse at saken er svart ut ved kommunedirektørens orientering til 
kontrollutvalget 12. september, og ta henvendelsen til orientering.   
  
Kontrollutvalget kan også velge å bestille en undersøkelse fra KomRev Nord hvor 
forvaltningsrevisor vurderer om den aktuelle saken er behandlet etter regelverket og 
kommunens prosedyrer, men uten å vurdere sakens innhold.  
  
Basert på dette legges saken fram uten forslag til vedtak.   
  
Av hensyn til personvern så oversendes ikke henvendelsen med sakens dokumenter. 
Henvendelsen vil bli framlagt for kontrollutvalgets medlemmer i kontrollutvalgets møte 14. 
november 2024.  
  
Sekretariatet anbefaler at møtet lukkes når saken skal behandles.   
 
 


